[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

XLVII заседание третьего созыва

28 февраля 2008 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 26.04.2007 № 36-432 "Об установлении базовых ставок арендной платы и арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда"

В целях предотвращения роста цен на коммунальные услуги для населения в период реорганизации системы ЖКХ, для финансирования социальных программ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), решениями Мурманского городского Совета от 06.10.1998 № 17-153 "Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью г. Мурманска" (с изменениями и дополнениями), от 18.01.1999 № 19-178 "О Положении "О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска" (с изменениями и дополнениями), от 05.10.1999 № 25-236 "Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда города Мурманска" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 27.12.2007 № 45-556) и от 26.04.2007 № 36-432 "Об установлении базовых ставок арендной платы и арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда", ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов города Мурманска от 26.04.2007 № 36-432 " Об установлении базовых ставок арендной платы и арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда":
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. При определении арендной платы для муниципальных предприятий и общественных объединений, а также организаций, осуществляющих жилищные услуги, при использовании ими арендуемых помещений для уставных функций руководствоваться пунктом 3 настоящего решения.".
2. Опубликовать данное решение в газете "Вечерний Мурманск".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную    комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Веллер А.Б.).
Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
04 марта 2008 г. № 47- 572